
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З 

 

от  01. 09. 2021 г.                                             № 234/3    

 

  О проведении  мониторинга   качества  образования 

на уровне  ВСОКО  и МСОКО  и результативности  

деятельности общеобразовательных  учреждений    

Климовского  района по  итогам   2021-2022 учебного года  

  

        На  основании  приказов  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 22 января 2019 года №39 «Об утверждении Ведомственной  целевой  программы «Качество 

образования», от  29 января 2019 года №84 «О проведении Федеральной службой  по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества  подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций»,  во исполнение п. 1.1. «Система оценки качества подготовки 

обучающихся» и п.1.2. «Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях»,  Программы  

мониторинга  муниципальной  системы  образования Климовского района Брянской области 

(утверждена приказом отдела образования администрации Климовского района от 30 января 

2019г. №38) 

        

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму и содержание  блоков отчётности (приложения 1-6 к данному приказу) для 

предоставления в отдел образования   общеобразовательными учреждениями  информации об итогах  

оценочных  процедур   учебных  периодов   с  учетом  результатов  внутренней  системы  оценки 

качества образования (ВСОКО), внешних  оценочных  процедур (ВПР,  диагностические и 

контрольные  работы, проводимые  департаментом образования и науки Брянской области, ОГЭ, 

ЕГЭ, ГВЭ и др.): 

№1 - итоги 1 четверти (до 15 ноября) 

№2 - итоги 2 четверти (1 полугодия) (до 15 января) 

№3 - итоги 3 четверти (до 10 апреля) 

№4 - итоги 4 четверти (2 полугодия) и учебного года (до 10 июня) 

№4.1- итоги учебного года с информацией по классам (информация  предоставляется в течение 3 

дней после  получения последних результатов внешних оценочных процедур) 

№5 - итоги учебного года с информацией по  предметам (информация  предоставляется в течение 

3 дней после  получения последних результатов внешних оценочных процедур) 

№6 - итоги ГИА-9 и ГИА-11 (в течение 3 дней после  дня официального объявления результатов  

         ГИА, при наличии апелляций о несогласии с  выставленными баллами - в течение 3 дней  

         после  дня официального объявления результатов рассмотрения апелляций) 

 №6.1 - персонифицированные результаты  учебного года и ГИА  учащихся 9 класса 

 №6.2 - персонифицированные итоговые отметки  и результаты  ГИА  учащихся 11 класса 

2. Главному инспектору  РМК  Марченко И.В., методисту РМК Романенко М.П. обеспечить 

обработку и анализ  результатов  блоков отчётности (приложения 1-4 к данному приказу) в 

соответствии с функциональными обязанностями в течение 5 рабочих дней после  указанных 

сроков предоставления ОУ информации в отдел образования. Методистам  РМК  Кузавовой Н.В., 

Жевора М.В., Сахаровой Е.А., Романенко М.П., Панько В.М., Коноваловой Г.В. при выполнении 

анализа работы по курируемым предметам за учебный год использовать  информацию ОУ, 

представленную в блоках отчётности №4.1, №5, №6, №6.1, №6.2.   

3. Руководителям общеобразовательных учреждений  назначить ответственных  за  

предоставление в указанные  сроки  информации для  функционирования муниципальной 

системы оценки качества образования (МСОКО)  

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Ломако Е.В. 

                  

                    Начальник отдела образования                                  Е.И.Однодворцев     

                               

Исп. Ломако Е.В., зав.  РМК   т.8-920-834-18-16 

https://sudact.ru/law/prikaz-rosobrnadzora-ot-22012019-n-39-ob/
https://sudact.ru/law/prikaz-rosobrnadzora-ot-22012019-n-39-ob/


ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З 

 

от  14. 03. 2022 г.                                             №68  

п.г.т. Климово 

 

  О проведении  регионального мониторинга    

уровня функциональной грамотности обучающихся 

9 классов  в  2021-2022 учебном  году  

  

       На основании  приказа департамента образования и науки Брянской области от 04.03.2022г. 

№277 «О проведении  регионального мониторинга  уровня функциональной грамотности 

обучающихся 9 классов  в  2021-2022 учебном  году», с целью исполнения комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации 

мероприятий национального проекта «Образование», регионального и муниципального планов 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся  в  2021-2022 

учебном  году  

        

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  мониторинг  сформированности  функциональной грамотности обучающихся 

9 классов  (далее - мониторинг) 17 марта 2022 года в соответствии с регламентом (Приложение №1 

к приказу  департамента образования и науки Брянской области от 04.03.2022 №277). 

 

2. РМК отдела образования (заведующая Ломако Е.В., муниципальный координатор по 

функциональной грамотности): 

 

2.1. обеспечить информирование руководителей ОУ района о целях, задачах, сроках и  условиях 

проведения мониторинга   уровня функциональной грамотности обучающихся 9 классов  в  2021-

2022 учебном  году;  

2.2. в день проведения мониторинга направить на официальные почты ОУ  регламентирующие 

документы, инструктивные материалы, диагностические работы;  

2.3. обеспечить независимое наблюдение за проведением мониторинга; 

2.4. выполнить  анализ  результатов  мониторинга на основе  отчётов ОУ района, до 23  марта 2022 

года  направить аналитическую справку   в ГАУ ДПО «БИПКРО» по форме, установленной 

приказом  департамента образования и науки Брянской области от 04.03.2022 №277 

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Климовского района: 

3.1. провести информирование ответственных в ОУ за работу по функциональной грамотности, 

педагогических работников, учащихся 9-х классов и их родителей (законных представителей) о 

целях, задачах, сроках и  условиях проведения мониторинга   уровня функциональной грамотности в  

2021-2022 учебном  году;  

3.2. сформировать и утвердить  состав школьных координаторов и организаторов, ответственных за 

проведение мониторинга, и состав экспертов по проверке работ учащихся; 

3.3. внести коррективы в расписание уроков в 9 классе на 17.03.2022г. и в рабочие программы курсов 

внеурочной деятельности указанного класса, включив  3  занятия внеурочной деятельности  по теме 

«Региональный мониторинг  уровня функциональной грамотности» 

3.4. обеспечить  участие обучающихся 9-х классов в мониторинге 17 марта 2022 года в 10.00, их 

самостоятельность  выполнения  заданий с целью получения объективных результатов мониторинга; 

3.5. обеспечить независимое наблюдение за проведением мониторинга; 

3.6. выполнить  анализ  результатов  мониторинга по форме, установленной приказом  департамента 

образования и науки Брянской области от 04.03.2022 №277, направить результаты анализа до 18.00 

21.03.2022 в электронном виде на почту зав. РМК Ломако Е.В. lomako.elenavasilievna@yandex.ru; при 

выполнении анализа  использовать форму сбора  результатов мониторинга (Приложение 1); 

 

mailto:lomako.elenavasilievna@yandex.ru


3.7. по результатам  мониторинга разработать и утвердить управленческие решения, направленные 

на повышение уровня функциональной грамотности учащихся ОУ. 

 

4. Внести изменения в  приказ отдела образования  от  01. 09. 2021 г.   № 234/3   «О проведении  

мониторинга   качества  образования на уровне  ВСОКО  и МСОКО  и результативности  

деятельности общеобразовательных  учреждений    Климовского  района по  итогам   2021-2022 

учебного года», дополнив блок отчётности №3 - итоги 3 четверти-   блоком 3.1. - результаты  

регионального мониторинга  функциональной грамотности учащихся 9 классов (Приложение 2) 

 

5. Руководителям ОУ заполненный  блок отчётности 3.1. предоставить в электронном виде вместе 

с анализом результатов мониторинга. 

 

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Ломако Е.В. 

 

 

                  

                  Начальник  отдела образования                                 Е.И.Однодворцев     

                                                                                                                                 

Исп. Ломако Е.В., зав.  РМК   т.8-920-834-18-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение №1 

к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

                                                                                 (информация  предоставляется к 15 ноября)  

   

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

об   итогах   1 четверти   20__-20___  учебного года 

 

1. Достижение планируемых  предметных результатов  освоения 

образовательных программ (уровни базовый и выше базового) 
Всего 

детей в 

ОУ 

Подлежало 

аттестации 

по итогам 

1 четверти 

 

Качество  подготовки учащихся Не  достигли  

базового уровня 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

предмет)* 

Не 

аттестованы 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

причина)* 

Доля (%) 

учащихся  с базовым  и 

выше базового 

уровнями предметных 

результатов 

Успевают 

на «5» 

(человек) 

Успевают 

на «4» 

и «5» 

(человек) 

Доля 

(%)  на 

«4» и 

«5» 

        

2. Сведения о количестве  учащихся, систематически пропускающих   по 

неуважительным причинам занятия      (количество, Ф.И., класс)* 

3. Результаты   внутренней   оценки  качества  подготовки учащихся  по итогам   

20__-20___  учебного года и 1 четверти 20__-20___  учебного года 
Класс Качество  

подготовки  

учащихся по 

итогам  

20__-20___ 

уч. год 

(%«4» и «5») 

Итоги  вводного  контроля  Результаты 1 четверти    

20__-20___ уч. года 

 

(% на 

 «4» и «5») 

Метапредметные 

результаты 

Доля (%) учащихся 

с 

базовым + 

 выше базового 

уровнями 

Качество 

подготовки 

учащихся  

(%  на  

«4» и «5») 

Скорость 

чтения 

(слов/мин) 

Скорость 

вычисления 

(знаков/мин) 

1 -           - - - - - 

2 - -   - - 

3       
4       

ИТОГО  1-4 кл       
5       
6       
7       
8       
9       

ИТОГО 5-9 кл       
10     - - 
11     - - 

ИТОГО10-11 кл       
ИТОГО 

      

                                                                                      

    *  При  наличии неуспевающих,    неаттестованных, систематически пропускающих занятия  без уважительной 

причины   администрация школы  предоставляет в качестве приложения  к информации об итогах  учебного 

периода   отчёт о проделанной работе с данной  категорией  учащихся. 

 

Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

 

Исп. _______/Ф.И.О./ 
 



 

 

  Приложение №2 

к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

                                                                                 (информация  предоставляется к 15 января)  

   

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

об   итогах   2 четверти (1 полугодия)   20__-20___  учебного года 

 

1. Достижение планируемых  предметных результатов  освоения 

образовательных программ (уровни базовый и выше базового) 
Всего 

детей в 

ОУ 

Подлежало 

аттестации 

по итогам 

2 четверти 

(1 полугод) 

 

Качество  подготовки учащихся Не  достигли  

базового уровня 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

предмет)* 

Не 

аттестованы 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

причина)* 

Доля (%) 

учащихся  с базовым  и 

выше базового 

уровнями предметных 

результатов 

Успевают 

на «5» 

(человек) 

Успевают 

на «4» 

и «5» 

(человек) 

Доля 

(%)  на 

«4» и 

«5» 

        

2. Сведения о количестве  учащихся, систематически пропускающих   по 

неуважительным причинам занятия      (количество, Ф.И., класс)* 

3. Результаты   внутренней   оценки  качества  подготовки учащихся  по итогам   

2 четверти (1 полугодия) 20__-20___  учебного года 
Класс Итоги  промежуточного  контроля  Результаты 2 четверти    

(1 полугодия) 

20__-20___ уч. года 

 

(% на 

 «4» и «5») 

Метапредметные результаты Доля (%) учащихся 

с 

базовым + 

 выше базового 

уровнями 

Качество 

подготовки 

учащихся  

(%  на  

«4» и «5») 

Скорость 

чтения 

(слов/мин) 

Скорость 

вычисления 

(знаков/мин) 

1           -  - - - 

2 -   - - 

3      
4      

ИТОГО  1-4 кл      
5      
6      
7      
8      
9      

ИТОГО 5-9 кл      
10      
11      

ИТОГО10-11 кл      
ИТОГО      

                                                                                      

    *  При  наличии неуспевающих,    неаттестованных, систематически пропускающих занятия  без 

уважительной причины   администрация школы  предоставляет в качестве приложения  к информации об итогах  

учебного периода   отчёт о проделанной работе с данной  категорией  учащихся. 

 

Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

 



Исп. _______/Ф.И.О./ 

  Приложение №3 

к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

                                                                                 (информация  предоставляется к 10 апреля)  

   

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

об   итогах   3 четверти    20__-20___  учебного года 

 

1. Достижение планируемых  предметных результатов  освоения 

образовательных программ (уровни базовый и выше базового) 
Всего 

детей в 

ОУ 

Подлежало 

аттестации 

по итогам 

3 четверти 

 

 

Качество  подготовки учащихся Не  достигли  

базового уровня 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

предмет)* 

Не 

аттестованы 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

причина)* 

Доля (%) 

учащихся  с базовым  и 

выше базового 

уровнями предметных 

результатов 

Успевают 

на «5» 

(человек) 

Успевают 

на «4» 

и «5» 

(человек) 

Доля 

(%)  на 

«4» и 

«5» 

        

2. Сведения о количестве  учащихся, систематически пропускающих   по 

неуважительным причинам занятия      (количество, Ф.И., класс)* 
                                                                                      

    *  При  наличии неуспевающих,    неаттестованных, систематически пропускающих занятия  без 

уважительной причины   администрация школы  предоставляет в качестве приложения  к информации об 

итогах  учебного периода   отчёт о проделанной работе с данной  категорией  учащихся. 

 

 

Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

 

Исп. _______/Ф.И.О./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение №3.1 

к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

в редакции приказа от14.03.2022г. №68 

                                                                                 (информация  предоставляется к 21 марта)  

   

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

об   итогах   регионального  мониторинга  уровня функциональной грамотности 

учащихся 9 классов  в  2021-2022 учебном  году 
 

Всего учащихся в  9 классе (ах)________ 

Участвовало  в мониторинге______________ 

Качество  подготовки учащихся (учащихся / % на «4» и «5») по итогам  

1 полугодия 2021-2022 учебного года______/_____% 

 

Сравнительный  анализ  результатов ВСОКО  по итогам 1 полугодия  и мониторинга  уровня 

функциональной грамотности 

 

          

Качество  подготовки учащихся  

9 класса (ов) по итогам 1 полугодия 

Выбор ОГЭ  

учащихся / % 

от общего 

количества 

Результаты  мониторинга  уровня 

функциональной грамотности 

%  от общего количества баллов** 

 
предмет учащихся / % 

на «4» и «5» 

Русский язык / / Читательская 

грамотность 

____% 

Креативное 

мышление 

____% 
Литература / / 

История / / 

Обществознание / / 

Биология / / 

География / / 

Итого*: / ---------- 

Алгебра / / Математическая 

грамотность 

_____% 

Естественнонаучная 

грамотность 

_____% 
Геометрия / / 

Физика / / 

Информатика / / 

Химия / / 

Итого*: / ----------                      %*** 
       

        * Количество учащихся, имеющих «4» и «5»  по всем  указанным  в данной группе предметам /  %  от  

общего количества учащихся класса 

** 100%  :  на  общее количество баллов по направлению ФГ х  на средний  балл по  классу(ам) 

*** 100% :  на  32 (максимальный балл за  всю работу)  х на средний балл по классу (ам) (общее 

количество набранных баллов по 4-м направления : на  общее количество учащихся в классе) 

 

 

 

Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

 

Исп. _______/Ф.И.О./ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение №4 

к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

                                                                                 (информация  предоставляется к 10 июня)  

 

 

 

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

об   итогах   4 четверти (2 полугодия)   20__-20___  учебного года 

 

1.  Достижение планируемых  предметных результатов  освоения образовательных 

программ (уровни базовый и выше базового) 
Всего 

детей в 

ОУ 

Подлежало 

аттестации 

по итогам 

4 четверти 

(2 полугод) 

 

Качество  подготовки учащихся Не  достигли  

базового уровня 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

предмет)* 

Не 

аттестованы 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

причина)* 

Доля (%) 

учащихся  с базовым  и 

выше базового уровнями 

предметных результатов 

Успевают 

на «5» 

(человек) 

Успевают 

на «4» 

и «5» 

(человек) 

Доля 

(%)  на 

«4» и 

«5» 

        

 

2. Сведения о количестве  учащихся, систематически пропускающих   по 

неуважительным причинам занятия      (количество, Ф.И., класс)* 

 

 

 

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

об   итогах     20__-20___  учебного года 

 

1. Достижение планируемых  предметных результатов  освоения образовательных 

программ (уровни базовый и выше базового) 
Всего 

детей в 

ОУ 

Подлежало 

аттестации 

по итогам 

учебного 

года 

 

Качество  подготовки учащихся Не  достигли  

базового уровня 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

предмет)* 

Не 

аттестованы 

(кол-во, 

Ф.И.,класс, 

причина)* 

Доля (%) 

учащихся  с базовым  и 

выше базового уровнями 

предметных результатов 

Успевают 

на «5» 

(человек) 

Успевают 

на «4» 

и «5» 

(человек) 

Доля 

(%)  на 

«4» и 

«5» 

        

 

2. Сведения о количестве  учащихся, систематически пропускающих   по 

неуважительным причинам занятия      (количество, Ф.И., класс)* 
                                                                                      

   

 

  *  При  наличии неуспевающих,    неаттестованных, систематически пропускающих занятия  без 

уважительной причины   администрация школы  предоставляет в качестве приложения  к 

информации об итогах  учебного периода   отчёт о проделанной работе с данной  категорией  

учащихся. 

 

 

Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

Исп. _______/Ф.И.О./ 

 

 



      Приложение №5 

к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 
                                                                                   (информация  предоставляется в течение 3 дней после  

получения последних результатов внешних оценочных процедур) 

 

Мониторинг  качества образования  по предметам учебного плана  20__-

20__ года 

МБОУ  _______________  СОШ 

по итогам  ВСОКО и внешних  оценочных процедур 

 

 

 

                        Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

                                  Исп. _______/Ф.И.О./ 
 

 

Предмет Классы 

 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Итого  

Русский язык            

Русский родной язык            

ВПР русский язык            

Литература            

Русская родная лит-ра            

Ин.яз(нем)            

Ин яз(англ)            

ВПР  н/а            

Математика             

Алгебра            

Геометрия            

ВПР математика            

Окружающий мир            

ВПР ОМ            

Информатика             

История            

ВПР история            

Обществознание            

ВПР обществознание            

География            

ВПР география            

Биология            

ВПР биология            

Физика            

ВПР физика            

Химия            

ВПР химия            

ИЗО            

Музыка            

МХК            

Технология            

ОБЖ            

Физкультура            

Астрономия            

Исслед. деятельность            



 

      Приложение №6 
к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

                                                                                                                         (информация  предоставляется в течение 3 дней после  дня  

                                                                        официального объявления результатов ГИА/ результатов рассмотрения апелляций)  

            Информация*  о результатах государственной  итоговой  аттестации  выпускников    9-х   и  11-х  классов    

                                       20___-20___ учебного  года          МБОУ  ___________________ОШ  

                                                               
1.  9  класс - ______  учащихся,  % успевающих на «4» и «5» по итогам года -___,  % успевающих на «4» и «5» по оценкам аттестатов -_____, 

                       средняя оценка   ОГЭ - ____, средний  балл  ОГЭ - ______ (сумма  набранных баллов  за  все  экзаменационные  работы  

                    класса, разделённая  на  количество  участников ОГЭ  по  всем  предметам)  
Предмет Кол-во 

сдававших экзамен 

 Средний 

балл 

Средняя  

оценка 

Качество  знаний   сдававших  

по  итогам года  % 

Качество знаний по 

итогам экзамена 

Успеваемость 

по итогам экзамена 

Кол-во   «2» /   

пересдача 

Количество подтвердивших 

годовую оценку 

Ф.И.О. учителя 

Русский язык       /   

Математика       /   

Биология        /   

Обществознание       /   

История       /   

Физика       /   

Химия       /   

География       /   

Информатика       /   

Иностранный яз       /   

Литература       /   

 

2. 11  класс - ______  учащихся,    % успевающих на «4» и «5» по оценкам  аттестатов -______,   

                               средний итоговый (не первичный)  балл   класса  на ЕГЭ - ______ 

                       (сумма  баллов всех участников ЕГЭ за  все  экзамены, разделена на  количество  участников  ЕГЭ  по всем  предметам )  
Предмет Количество 

уч-ся, 

сдававших 

экзамен 

 Первичный 

балл  

(средний 

показатель) 

 Балл ЕГЭ 

(средний 

показатель)  

Кол-во 

не преодолевших 

минимальный 

порог 

Кол-во  пересдавших 

ЕГЭ ( только из 

числа не 

преодолевших порог)  

Самый низкий 

балл ЕГЭ (балл и 

количество 

человек 

Самые 

высокие баллы ЕГЭ 

(баллы  и количество 

человек) 

 %  на «4» и «5» по  

оценкам  аттестатов 

 

Ф.И.О. учителя 

Русский язык          

Математика(база)  Средняя оценка -                  

Математ. (проф)          

Биология           

Обществознание          

История          

Физика          

Химия          

География          

Информатика          

Иностранный яз          

Литература          

* Информация  о  выпускниках, сдававших  ГВЭ, подаётся  по  такой же  форме  под №6/1   с  заменой  соответствующих  аббревиатур  



Приложение №6.1 
 к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

                                                                     (информация  предоставляется в течение 3 дней после  дня  
                                                                        официального объявления результатов ГИА/ результатов рассмотрения апелляций)  

 

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

о результатах  20__-20____ учебного года и ГИА  учащихся 9 класса 

 
  

№ Ф.И.О 

учащегося 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

А
л
ге

б
р
а 

Г
ео

м
ет

р
и

я
 

Э
к
за

м
ен

  
м

ат
ем

 

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

Ф
и

зи
к
а 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

Х
и

м
и

я
 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

Б
и

о
л
о
ги

я 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

И
ст

о
р
и

я
 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 

Э
к
за

м
ен

  

б
ал

л
/о

тм
ет

к
а 

1                         

2                         

3                         

4                         

Итого (% на 4 и 5, 

средний балл/ % на 

4 и 5): 

    /     /     /    /    /    /    /    /     /     /      / 

                                                                                        

 

     

                                                                     
Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

Исп. _______/Ф.И.О./ 
 

 



 

    Приложение №6.2 
                                                                     к приказу   от  01.09.2021 г. №234/3 

                                                                                                                                                   (информация  предоставляется в течение 3 дней после  дня  
                                                                        официального объявления результатов ГИА/ результатов рассмотрения апелляций)  

 

Информация  МБОУ __________________СОШ   (ООШ) 

об  итоговых  отметках  (отметках аттестатов) и результатах  ГИА  выпускников  11 класса 20____ года 

 
  

№ Ф.И.О 

учащегося 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

 

п
р
о
ф

. 
 у

р
о
в
ен

ь
) 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

 

(б
аз

. 
 у

р
о
в
ен

ь
) 

Э
к
за

м
ен

  

(б
ал

л
/о

тм
ет

к
а)

 

Ф
и

зи
к
а 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

Х
и

м
и

я
 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

И
ст

о
р
и

я
 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 

Э
к
за

м
ен

  
(б

ал
л
) 

1                          

2                          

3                          

4                          

Итого (% на 4 и 5, 

средний балл/ % на 

4 и 5-только для 

баз. мат.): 

           /                   

                                                                                        

 

                                                                      
Директор      школы  __________________/Ф.И.О./ 

Исп. _______/Ф.И.О./ 
 


